
Zpráva z účasti: 

 
AO CMF Lighthouse Course – Orthognathic Surgery 

(With Human Anatomical Specimens)  

20.–21. 6. 2024, Padova, Itálie 

 
Kurz byl pořádán na půdě anatomického ústavu Padovské univerzity pod vedením 

renomovaných lektorů z celého světa: Stefano Fusetti (University of Padua Italy), 

Guglielmo Ramieri (University Hospital City of Health and Science Turin, Italy), 

Patricia Stoor Helsinki (University Central Hospital Helsinki, Finland), Mike Leung 

(The University of Hong Kong), Amir Elbarbary Ain Shams (University Cairo, Egypt), 

Majeed Rana Heinrich Heine (University Düsseldorf, Germany), Thomas Kofod 

(University Hospital Copenhagen, Denmark), Kathleen Fan (King’s College Hospital 

London, United Kingdom), Mirco Raffaini (Face Surgery Centre Parma, Italy), Lorenzo 

Favero (University of Padua, Italy), Saverio Sanguin Bavaresco (Orthodontic Center 

Padua, Italy). Program byl velice nabitý a trval vždy od 8. do 18. hodiny.  

Cílem bylo poskytnout účastníkům aktuální přehled o nejmodernějších metodách 

v ortognátní chirurgii, rozšířit jejich chirurgické dovednosti i teoretické znalosti.  Přednášky 

byly zaměřeny na jednotlivé aspekty ortognátní chirurgie od diagnostiky a analýzy 

jednotlivých vad, přes plán léčby s využitím moderních zobrazovacích metod a 3D plánování, 

až po vlastní chirurgický výkon, dnes v zahraničí prováděný velice často s předem 

připravenými chirurgickými šablonami a individuálně zhotovenými dlahami (PSI – patient 

specific implant). V praktické části, na pitevně anatomického ústavu, jsme pak byli rozděleni 

do dvojic a pod vedením školitelů prováděli chirurgické výkony na kadáverech. Kromě 

běžných výkonů, jako je BSSO nebo LF I osteotomie, jsme mohli procvičit i operační 

techniky méně často prováděné, např. subapikální osteotomii dolní čelisti, LF III osteotomii, 

různé typy rhinoplastik apod. 

Kurz byl velice dobře organizován a během dvou dnů poskytl velké množství 

informací, které lze prakticky využít při léčbě našich pacientů. 

Rád bych poděkoval České stomatologické komoře za příspěvek, který mi umožnil se 

zúčastnit této vzdělávací akce. 

MUDr. MDDr. Jiří Zelinka, Ph.D. 

Klinika ústní, čelistní a obličejové chirurgie LF MU a FN Brno  


